Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вологодского муниципального округа

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.»
____________________________________________________________

ПРИКАЗ

п. Дубровское

30.08.2023                                                                                             № 95

О создании школьного музея

               В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями),

Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных ценностях»

(ред. от 11.06.2021 г.), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской

Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с

изменениями), Распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.05.2015 № 996-р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации

на период до 2025 года», в целях воспитания у учащихся чувства любви и

уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по

сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-

познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ ВМО «Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.»

    музей историко-краеведческой направленности.

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания

    Железову Т.В.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (Приложение 2).

5. Т.В.Железовой, руководителю музея, разработать концепцию экспозиции

    музея.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.